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Dwa mieszkania od 4 — 7 pokoji 
z kuchnią i komfortem w śródmie 
ściu poszukuje się natychmiast za 
odpowiedniem wynagrodzeniem lub 
zamianą na dwa pokoje z kuchnią 
również w śródmieściu z ewentu
alną dopłatą, pośrednictwo pożą
dane. Wiad&mość do biura budo
wlanego inżyniera M. Szpikowskiego 
ul. Lubelska 23 I p. 4071-1

Na flotę polską.
Dnia 16 lutego r. b. odbyło się ósme 

z rzędu posiedzenie S?jmiku powiatu 
Radomskiego.

Posiedzenie trwało od godz. 12 do 8 
wieczór.

Na porządek dzienny złożyły się roz
maite, bardzo wałue sprawy. Podkre
ślamy tu niektóre z nich:

Referat p. Inspektora szkolnego o sta
nie i rozwoju szkolnictwa w powiecie i 
referat lekarza pow. d-ra Fiszera o dzia
łalności służby zdrowotności publicznej 
w dobie ubiegłej od ostatniego posie
dzenia Sejmiku.

Wskutek reskryptu Min. Zdrowia 
Publicznego w sprawie ostatecznego 
uregulowania spraw szpitalnictwa w Pań
stwie Polskiem Sejmik wypowiedział się 
za pozostawieniem szpitali pod opieką i 
zarządem samorządów, a nie rządu, z 
warunkiem przejęcia przez skarb Pań
stwa obowiązku utrzymywania szpitali 
i pokrywania kosztów leczenia ubogich 
obywateli. Przewodniczący, starosta 
Gniewosz zawiadomił deputatów, że Min. 
Spr. Wewn. zatwierdziło uchwały Sej
miku Radomskiego z dnia 25 września 
1919 i Rady miasta Radomia z dnia 
16 grudnia 1919 dotyczące przystąpie
nia do Zw ązku Specjalnego dia wspól
nego utrzymania i prowadzenia szpitali 
w mieście Radomiu i powiecie Radom
skim oraz statut tego Związku.

Sejmik Radomski uchwalił 25.000 mk. 
na rzecz plebiscytów.

Następnie powziął Sejmik następują
cą uchwałę po okolicznościowych gorą
cych przemówieniach starosty Gniewo
sza, posła Sołtyka i p. Trzcińskiego:

„W chwili dziejowej powrotu Pol
ski do morza Polskiego Sejmik po
wiatu Radomskiego zebrany dnia 
16.Ii r. b, dla utrwalenia odzyska
nych prastarych dzielnic Rzeczypo
spolitej i jej linji rozwojowych ciąg
nących ku Bałtykowi, a tern samem 
ku nawiązaniu niekrępowanyeh sto
sunków handlowych i kulturalnych 
ze światem, uchwala przeznaczyć 
na polską flotę wojenną i handlową 
do dyspozycji Rządu Polskiego su
mę ćwierć miljona marek oraz we
zwać ludność powiatu do składania 
ofiar na ten cel“.

Na zjazd Sejmików Powiatowych w 
dniach 2 i 3 marca w Warszawie wyde
legowano pp. deputatów Dra Grobie- 
kiego i Pająka.

W posiedzeniu Sejmiku od początku 
do końca brał udział poseł Sejmowy p. 
Soltyk, który zabierał kilkakrotnie głos, 
dając wyjaśnienia w poszczególnych spra

wach będących na porządku dziennym, 
a w szczególności w sprawach aprowiza- 
cyjnych i budżetowych Sejmiku.

Porządek dzienny nie mógł być wy
czerpany, sprawy niezmiernej wagi jak 
wniosek Wydziału powiatowego o dosta
wę przez gminy kamienia polnego na 
szosy, wniosek Wydziału powiatowego 
o objęciu folwarków donacyjnych i usta
leniu budżetu szkoły rolniczej w Wacy- 
nie, wniosek Wydziału o przekazaniu 
spraw opieki społecznej powiatowej Ra
dzie opiekuńczej oraz wnioski nagłe 
deputatów z różnych dziedzin nie mo
gły byó wobec spóźnionej pory zała
twione.

Wobec tego Sejmik uchwalił zebrać 
się ponownie za 10 dni.

Administracja Podola 
i Wołynia.

Admiuistrację kresów wschodnich po
dzielono na dwa mniej więcej odrębne 
okręgi, z których jeden obejmuje Wi- 
leńszczyznę i Mińszczyznę, a drugi Wo
łyń i Podole. Naczelnik okręgu wołyń
skiego i podolskiego, p. Antoni Minkie
wicz, b. minister aprowizacji, powołał 
na odpowiednie stanowiska przeważnie 
siły miejscowe, mieszkańców i dzialaczów 
społecznych z tych kresów, obznajmio- 
nycb z miejscowymi warunkami i po
trzebami życia kresowego.

Zastępcą naczelnika i jego najbliż
szym pomocnikiem został Eugenjusz 
Starczewski, prezes t. zw. „Centrali de
mokratycznej* na Rusi. Kierownikiem 
działu finansowego (skarbowego) je3t 
p. Oskar Sobański, b. sekretarz stanu 
w ministerstwie aprowizacji, jeden z 
administratorów i finansistów z Kijowa. 
Dział administracyjny objął Leon Trze
ciak, adwokat z Kitowa; działem oświa
towym kieruje p. Karol Wilkoszewski, 
prezes Macierzy szkolnej na Rusi (nie
dawno jako zakładnik powrócił z Kijo
wa); zastępcą jego jest powszechnie 
ceniony działacz p. Wacław Skibniew- 
ski.

Naczelnikiem działu prasowego został 
p. Joachim Wołoszynowski, b. redaktor 
„Dziennika Kijowskiego*, a przedtem 
wydawca ukraińskiego wydawnictwa 
„Świtowa Żeroycia*, z przekonania ra
czej Ukrainiec, niż polak. Pomocnikiem 
jego jest p. Zygmunt Mostowski, rów
nież jeden z redaktorów „Dziennika 
Kijowskiego*. Wydział rolny został po
wierzony p. Wacławowi Grzybowskiemu, 
czynnemu członkowi polskiego Tow. rol
niczego w Winnicy. W wydziale praw
nym i sprawiedliwości objęli stanowisko 
adwokaci kijowscy z p. Bolesławem 
Bielawskim, członklen rady adwokac
kiej kijowskiej na czele. Sekretarjat 
stanowią pp.: Mieczysław Chałupczyń- 
ski, b. urzędnik min. spraw zagrań, w 
wydziale ruskim, Konstanty Bolesławski 
z Humania i Wincenty Szumiński, ad
wokat z Kijowa

Na Wołyniu stanowisko wojewody ob
jął p. Stefan Rawicz-Smolski, adwokat 
i działacz spoleezn y na Rusi, a zastępcą 
jego jest p. Michał Sk >k wski, jeden z 
wybitniejszych prawników z Żytomierza. 
Na Podolu obowiązki naczelnej władzy 
pełni p Bolesław Kraczkiewicz, ziemia
nin i przemysłowiec z Kijowszczyzny.

Wiadomości polityczne.
Sekretarjat zjazdu zabezpieczenia spo

łeczeństwa polskiego od bolszewizmu 
zorganizował w niedzielę 15 bm. na 
Pradze wiec. Przemawiali na nim pp.: 
A. Bychowiec, L. Nowodworski, Szyma
nowski, Niesiołowski, rob. Różański i 
Ratuszyński. Uchwalono:

„Wzywamy rząd Najjaśniejszej Rze
czypospolitej Polskiej, stojący m stra
ży godności narodowej, by strzegł czy
stości naszych ideałów wolnościowych i 
nie obrażał ich, wdając się w pertrak
tacje z uzurpatorami, mordercami i ty
ranami.

Chcemy i będziemy walczyć z wroga
mi tak długo, dopóki nie zwycięży idea 
sprawiedliwości i nie zapanuje prawdzi
wa wolność.

„Wzywamy Rząd Najjaśn. Rzeczyp. 
Polskiej, aby:

1) karał, jako zdrajeów stanu, tych 
wszystkich, którzy drogą strajków i pa- 
Bkarstwa, wywołujących wzmagającą się 
bez końca drożyznę i głód, chcą zmu
sić rząd do zawarcia pokoju z żydowsko- 
bolszewicką Rosją; •

2) aby zabezpieczył wolność pracy 
tym wszystkim, którzy w zrozumieniu 
swych obowiązków względem ojczyzny, 
nie chcą ulegać zgubnej agitacji straj
kowej, wtrącającej kraj w ruinę ekono
miczną i doprowadzającej ludność do 
głodu, nędzy i rozpaczy*.

„Nowiny Codzienne* stawiają poraź 
drugi rządowi trzy pytania:

_ „Co zrobił Rząd polski przeciw zaję
ciu kolei w Gdańsku przez Anglików?

Co zrobi w Cieszyńskiem przeciw de
cyzjom komisji plebiscytowej przesądza
jącym wyniki plebiscytu, a krzywdzą
cym ludność polską?

Co zrobi na Górnym Śląsku dla nale
żytego przygotowania akcji plebiscyto
wej wobec olbrzymich wysiłków nie
mieckich?*

Rząd francuski mianował pana de 
Saint Aulaire ambasadorem rzeczypo- 
spoiitej francuskiej w Madrycie.

Pan de Saint-Aulaire był upatrzony— 
jak pisze paryski „Tempa* — na sta
nowisko posła w Warszawie, rząd jed
nak francuski, biorąc pod uwagę usługi, 
które już oddał i które może jeszcze 
oddać w Hiszpanji, skorzystał ze spo
sobności, aby mianować go ambasadorem 
w Madrycie.

Wobec tej informacji wpływowego 
organu paryskiego, przedwczesną okazu
je Bię wiadomość, podana przed kilku 
dniami przez P. A. T., jakoby p. Saint- 
Aulaire był już mianowany posłem w 
Polsce.

W poniedziałek 16 b. m. wieczorem 
przyjechała do Warszawy delegacja nie
miecka celem załatwienia spraw kolejo
wych polsko niemieckich. Oorady zaczę
ły się we wtorek 17 b. m.

Parlament angielski odrzucił wniosek 
o rewizję traktatu pokojowego. Uchwa
ła zapadła 250 głosami przeciw 60.

Z Hagi donoszą, że w sprawie wyda
nia byłego cesarza Wilhelma uastąpi 
zwrot, a cała sprawa będzie traktowaną 
na innej podstawie.

Ciechanów.
(Kor. własna).

Dnia 8 lutego odbył się tu wielki 
wiec sprawozdawczy z udziałem prze 
szło 500 osób z całego powiatu. Prze
mawiał poseł M. Bojanowski o dojściu 
wojsk polskich do morza i o bolszewic
kiej propozycji pokojowej. Poseł M. Ar- 
cichowski obrazowo przedstawił historję 
ruchu wszechpolskiego. Poseł St. Ze
browski podnosił potizeb? jedności na
rodowej, wreszcie redaktor K. Wierczak 
mówił o obecnej sytuacji politycznej i o 
organizacji Związku Lud. Nar. Po dy
skusji, w której poruszono również 
szereg spraw miejscowych uchwalono 
jednogłośnie następującą rezolucję:

„Wojska polskie objęły w posiadanie 
przyznane nam przez traktat Wersalski 
resztę ziemi Wielkopolskiej i Pomorze. 
Traktat ten jest dla Polski pierwszo
rzędnego znaczenia, ponieważ otrz- mu- 
jemy dostęp do morza i historycznie 
polskie, bogate i dobrze zagospodaro
wane ziemie. Podzielająo radość naszych 
rodaków, zamieszkujących te ziemie, z 
przyłączenia prastarych prowincji pol
skich, nie możemy ani na chwilę za
pomnieć, że walka o granice zachodnie 
jeszcze nio skończona. Musuny* przepro
wadzić zwycięsko plebiscyty na Śląsku 
Górnym i Cieszyńskim, Spiżu i Orawie 
i na Mazurach. Społeczeństwo nasze 
musi dać swą pracę i pieuiądze na ten 
cel. To też wzywamy wszystkich Pola
ków do składania ofiar na akcję plebi
scytową.

Państwo polskie zapewniając sobie 
granice zachodnie powinno pamiętać o 
niebezpieczeństwie grożącem ze Wscho
du. Biorąc to pod uwagę zgromadzeni 
stwierdzają:

1) Wojna, którą prowadzi Polska na 
wschodnich swoich kresach została Pol
sce przez zaborczy najazd bolszewików 
moskiewskich i ukraińskich narzucona,

2) Póki nie będą trwale zabezpieczo
ne granico Polski od wrogiego najazdu, 
Polska oręża nie złoży.

Zgromadzeni, zwracając nwagę na 
wysoce podstępny eharakier propozycji 
pokojowej bolszewików, którzy jedno- 
częśnib gromadzą przeciwko Polsce woj
ska i szukają zawieszenia broni tylko 
dla osłabienia polskiego narodu występ
ną agitacją przed ostatecznem na Pol
skę uderzeniem.

Zgromadzeni wzywają Sejm i Rząd, 
by w odpowiedzi bolszewikom ogłosił 
polskie cele wojny, zmierzające do ob
rony i połączenia z Rzeczypospolitą 
ziem i ludów do Polski ciążących i by 
do żadnych rozpraw nad zdradzieckiemi 
żądaniami rządu sowietów nie dopuścił.

Na zakończenie wiecu zebrano 980 
marek przeznaczając połowę na mazur
ski komitet plebiscytowy, a połowę dla 
Czerwonego Krzyża na opiekę nad żoł
nierzem polskim.

Gospodarka 
pańsloir-społeczna.

Jaa wiaii >mo, ubezpieczenia państwo
we były p . rwszą placówką polską, któ
ra w oKreśie okupacji naszego kraju 
powstała, jako instytucja rządowa, naw-
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skroś polska, bez żadnej ingerenaji ze 
strcny wrogich nam władz.

Pierwsze kroki na polu społecznem 
zaznaczyły się szerokiem uświadamia
niem ogółu o daleko już wtedy (r. 1916) 
sięgających planach walki z klęskami 
ogniowemi, rok rocznie marr.ującemi 
dużą część dobra narodowego. Prawie 
równocześnie z inicjatywy Instytucji i 
przy jej bezpośrednim udziale, zorgani
zowane zostały zjazdy straży ogniowych, 
powstał związek tych placówek społecz
nych, rzucono hasło samopomocy spo
łecznej, położono podwaliny szerokiej i 
stałej akcji w kierunku tworzenia coraz 
nowych kadrów zdyscyplinowanych, spo
łecznie i państwowo uświadomionych 
drużyn strażackich.

Instytucja postawiła sobie za zadanie 
z „Polski murowanej“ uczynić Polskę, 
wolną od klęsk ogniowych; popierać bu
downictwo ogniotrwałe; budować studnie 
po wsiach; odzwyczajać od strzech sło
mianych, zeuropeizować wieś polską.

Zadania te, mające ogromne znacze
nie dla gospodarczej siły naszego Pań
stwa, są systematycznie urzeczywistnia
ne, ale do przyśpieszenia tempa wspom
nianej akcji powinno eię przyczyniać 
samo społeczeństwo, przez udział w peł
nej wartości sumy ubezpieczenia budowli.

W powiecie Radomskim, a szczególnie 
w samym Radomiu daje się zauważyć 
mało uświadomienia w tym kierunku.

Tymczasem od 1 stycznia 1920 r. Za
rząd Ubezpieczeń Państwowych wprowa
dzi! w większych miastach, w tej liczbie 
w Radomiu dla domów murowanych twar
do krytych taryfę trzykrotnie i dwukro
tnie niższą od poprzedniej—stanowi ona 
od 90 kop. do 1.50 od tysiąca.

Właściciele posesji powinni się bliżej 
zap' znać z tą nową taryfą, gdyż da ona 
dużą oszczędność każdemu poszczególnie, 
a w masie ubezpieczając się w całko
witych sumach, ta kategorja obywateli 
przyczyni się do znakomitego zwiększe
nia funduszu rezerwowego Instytucji 
państwowej i zarazem społecznej, której 
cele i zadania, wytknięte przez jej wy
bitnego prezesa p. B. Chomicza i Radę 
nadzorczą, złożoną z przedstawicieli spo
łeczeństwa, wskazano wyżej.

P. Właściciele nieruchomości w Rado- 
miu|żądania swoje, w celu obniżenia skła
dki ogniowej zechcą kierować do biura 
niżej podpisanego, kierownika Oddziału 
Radomskiego, Trawna 9.

Oktawiusz Rackiewicz.

Z powodu odzyskania 
Pomorza.

Komitet plebiscytowy ziemi Radom
skiej zwołał w niedzielę d. 8 bm. z ra
cji dotarcia polskich wojsk do morza 
uroczysty wiec. W sali Kino teatru „Cor
so" zgromadziły się tysiączne rzesze pu
bliczności, która w skupieniu wysłuchała 
patrjotyeznego przemówienia prezesa M, 
Kaliszczaka.

Następnie profesor Małuja wygłosił re
ferat treści historycznej—a po przemó
wieniach mecenasa Wigury i pani Wron- 
ckiej, — uczestnicy wiecu jednogłośnie 
uchwalili następującą rezolucję. „Dnia 
8 lutego 1920 r., zgromaezeni na wiecu 
Polacy, mieszkańcy miasta Radomia, w 
doniosłej chwili historycznej, gdy woj
ska Rzeczypospolitoj Polskiej, odbierają 
z rąk wrogów prastare pobrzeże morza 
polskiego, łączymy się z całym Narodem 
w uniesieniu radości.

Z dźwiękami dzwonów naszych świą
tyń, rodakom naszym z Kaszubskiego 
Pomorza, po wiekowej niewoli pruskiej 
wracającym na łono Ojczyzny Polskiej, 
ślemy serdeczne braterskie powitanie 
i pozdrowienie

W chwili, gdy nową chwałą okryte 
sztandary polskie powiewają nad brze
gami morza Bałtyckiego, młodej, boha
terskiej, wskrzeszonej Armji Polskiej 
i Jej wielkim Dowódzcom ślemy wyrazy 
czci i hołdu.

Wolna, Zjednoczona i Niepodległa 
Rzeczypospolita Polska niech żyjel“
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Wiadomości kościelne.
Środa Popielcowa jest właściwie 46 

dniem przed Wielkauocą; jeśli bowiem 
odliczymy 6 .niedziel, przypadających 
w tym okresie, to zostanie równe 40 
dni właściwego Postu.

Od Środy Popielcowej zatem rozpo- 
namy post wielki czterdziestodniowy, w 
którym mamy się przygotować na obchód 
świąt Wielkanocnych.

Do wielkiej rzeczy należy się wielce 
przygotować, a więc i do uroczystego 
obchodu Zmartwychwstania Pańskiego, 
należy się przygotować przez zmartwych
wstanie ducha naszego, czyli przez da
chowe odrodzenie.

Cóż bardziej odradza duchowo czło
wieka niż to dobrowolne umartwienie, 
czy ujarzmienie zepsutej natury ludzkiej? 
A właśnie czas postu ma nam być cza
sem pokuty i żalu za grzechy nasze. Już 
kolor szat kapłańskich, fioletowy, przy
pomina nam ten nasz obowiązek poku
towania,

Zresztą,.leży to już w naturze ludz
kiej, że pościmy, gdy nas gnębi smu
tek.

Post zaprowadzili już Apostoławie, a 
to na pamiątkę czterdziestodniowego po
stu Zbawiciela na pustyni.

To też 40 dniowy post rozpoczyna 
Kościół osobną a rzewną ceremoają, w 
Środę Popielcową, poświęcając popiół, 
i posypując głowy wiernych przy wy
mawianiu słów tekstu łacińskiego, któ
ry w przekładzie na język polski brzmi: 
„pamiętaj człowiecze, żeś proch i w 
proch się obrócisz!"

Popiół teu przygotowuje się z palm 
poświęconych w roku zeszłym w nie- 
nielę „Palmową" zwaną. Palmy te wów
czas wyobrażały chwałę i tryumf Zba
wiciela, z powodu Jego wjazdu do Je
rozolimy, — dziś, spalone na popiół u- 
przytomniają każdemu jak krótkotrwa- 
łem jest życie ludzkie i jak przemijają
cą radość i chwała tego świata.

Prócz przestrzegania postu mamy w 
tym czasie rozpamiętywać Mękę Pańską. 
Kazania Wielkopostne mają zwykle za 
przedmiot mękę Chrystusa.

Przez post i rozpamiętywanie Męki 
Pańskiej zjednywano sobie najpewniej 
łaskę prawdziwej skruchy i rozpoznania 
błędów naszych. Post więc jest najlep- 
szem lekarstwem na wszelkie rany du
szy i najlepszem przygotowaniem do spo
wiedzi i Komunji Wielkanocnej.

W pierwszych wiekach poszczono 
znacznie ostrzej i ściślej niż obecnie. 
Pierwsi chrześcijanie nie jedli przez ca
ły Wielki Post mięsa, ani też żadnych 
pokarmów od zwierząt t. z. „ciepło- 
krwistych", a więc ani masła, ani mleka, 
ani sera; rano nie jadali nic, posilali 
się dopiero wieczorem.

Jeszcze w wiekach średnich zakaza- 
nem było spożywanie mięsa przez ealy 
49-dniowy Post, a kto jadł mięso w 
tyra czasie, wykluczano go od Komunji 
Wielkanocnej. Nawet władcy świeccy, 
jak Karol Wielki, uważali tych, co me 
pościli za bezbożników, pogardzających 
religją i nakładali na nich wielkie kary.

Jakże łatwym jest wobec tego post 
dzisiejszy. Wobec dyspeosy Papieża Be
nedykta XV wolno spożywać pokarmy 
mięsne w Wielkim Poście w .następujące 
dni: W niedzielę, poniedziałek, wtorek, 
środę i czwartek każdego tygodnia — 
oprócz środy Popielcowej rozpoczynają
cej Post Wielki. Za to w każdy piątek 
i w każdą sobotę zachować trzeba post 
ścisły, t. j. raz tylko na dzień jeść do 
sytości pokarmy postne, a rano i w e- 
czór tylko skromny posiłek. W Wielką 
Sobotę od południa żaden już post nie 
obowiązuje, a więc w tym dniu od po
łudnia jeść mięso można. Przypomina 
się tylko dla ścisłości, że w drugim ty
godniu postu Wielkiego, czyli 25 Lutego 
przypada jeden z t. z. „Suchych dni" 
i wyjątkowo tego dnia obowiązuje p03t 
ścisły, taki jak w piątki i soboty Wiel
kiego Postu.

Nabożeństwa Popielcowe we wszyst
kich kościołach radomskich o 10 rano.

Nabożeństwa t. z. „pasyjne", czyli 
„Gorzkie żale", odbywać się będą: u Fa
ry u Bernadynów o 3 po południu w 
każdą niedzielę, u Bernadynów zaś o 4 
p'o południu w każdy Piątek „Droga 
krzyżowa".

Rekolekcje dla służących odbędą się 
23 i 24 t. j. w poniedziałek i wtorek 
od 5 do 7 wieczorem w kościele Far- 
nym — dla mężczyzn pracujących 1 i 2 
Marca w poniedziałek i wtorek od 6 do 
8 wieczorem w tymże kościele.

Ks. Seweryn Bielski.

Od Administracji.
Sprostowanie. W Na 24 „Głosu Ra

domskiego" wydrukowano omyłkowo: 
Na Czerwony Krzyż szkoły im. Kołłą
taja, Kraszewskiego i Kochanowskiego 
po raz drugi kor. 321 hal. 60 i mk. 53 
fen. 50.

Etkjsa

KRONIKA.
Kaleradarayt. Pz<7: Popitlec Symeon* B. 
■futro: Konrada M.
Wanh-W slońos o godńnie 7.15. Zacró I 

godcinta 5.14.
Radom, 18 lutego. 

2K miasta i okolicy.
= Benafis p. Ordońskiego. Teatr 

Polski daje jutro (w czwartek) przed
stawienie na benefis p. Ordoń3kiego.

= Podziękowanie składamy Szano
wnemu Panu Prezydentowi, oraz człon
kom Magistratu za łaskawe zwolnienie 
od opłaty podatku miejskiego przedsta
wień w „Dniu Aktora" w teatrach: 
„Polskim" (Miraż) i „Corso". Dochód 
przeznaczony był na budowę domu dia 
starców i niezdolnych do pracy akto
rów, oraz dla wdów i sierot po akto
rach. Wsiystkim, którzy usiłowania na- 

.ize poparli zasyłamy sraropolskie „Bóg 
zapłać!"

Za Zarząd główny Z w. Art. Scen Pol. 
Filja Z. A. S. P. w Radomiu.

= Odczyt dla żołnierzy. W niedzielę 
o godz. 11 przed południem w teatrze 
„Corso" odbył się bezpłatny odczyt dla 
żołnierzy garnizonu Radomskiego. Pre
legent p. kapitan dr. Olewiński, wy
kładał o budowie organizmu ludzkiego. 
Zebrani—w liczbie około tysiąca—żoł
nierze bardzo serdecznie dziękowali 
prelegentowi za jego barwny i zajmu
jący wykład.

Dalszy ciąg odczytu w następną nie
dzielę o godz. 11. Wstęp bezpłatny.

= Ofiarność dzioci polskich. Dziatwa 
szkoły miejskiej im. Staszyca w Rado
miu złożyła w banku handlowym w War
szawie, oddział w Radomiu kor. 209 i 
mar. 22 na Czerwony Krzyż.

— I. Ogólny Zjazd Delegatów Związków 
Stowarzyszeń Lokatorów całej Polski. 
Komitet Orgauizacyjny „Związku Loka
torów m. Warszawy", jako Oddział 
„Związku Lokatorów w Polsce", przy 
ul. Śniadeckich 22 uchwalił na posie
dzeniu swem w dniu 10 bm. zaproszenie 
wszystkich istniejących organizacji lo
katorskich w Polsce do obesłania dele
gatami swymi — wyznaczonego na nie
dzielę dnia 22 bm. o godz. 10 rano 
w Warszawie I. Ogólnego Zjazdu Dele
gatów Lokatorów.

Miejsce obrad Zjazdu, który proje
ktowany jest jako Zjazd dwudniowy 
(22 i' 23 bm )—będzie jeszcze oddziel
nie podane do publicznoj wiadomości a 
także program obrad i porządek dzien
ny Zjazdu, natychmiast po ustaleniu 
tegoż przez Komitet Organizacyjny. 
Giiyby ze względu na brak adresów, 
którekolwiek ze Stowarzyszeń Lokato
rów zaproszenia nie otrzymało, prosimy 
o telegraficzne zgłoszenie swego udziału, 
z tera, że na 500 członków przypada 
1 delegat.

Prawo obesłania Zjazdu przysługiwać 
będzie również i grupom będącym w 
stadjum organizacyjnem, a mile widziani 
jako goście z głosem doradczym będą 
na Zjeżdzie działacze społeczni, którzy 
na polu walki z lichwą i paskarstwem 
pewne zasługi położyli.

= Na flotę polską złożył p. Stanisław 
Wierzbicki 1090 kor.

= Dar na skarb narodowy. W pa
miętnej i radosnej chwili ziszczenia się 
odwiecznych marzeń narodu polskiego 
ku zdobyciu wolnej drogi ku morzu, a 
przez to wzniesienia się handlu i prze
mysłu naszego na należne mu w świecie 
stanowisko, złożyło Stowarzyszenie Wła
ścicieli Sklepów Spożywczych w Rado
miu do Oddziału Radomskiego Polskiej 
Krajowej Kasy Pożyczkowej na Skarb 
Narodowy: złotem rb. 50, srebrem rb. 
73.20, mk. 5, kor. 115, miedzią rb. 
95.22, papierami rb. 5 i kor. 22.

= Za kradzież i oszustwo. Niedawno 
aresztowano Jakuba Rakowicza, zamiesz
kałego w Łodzi, który dokonał kradzieży 
bieiizny u Wulfa Kemberga, mieszka
jącego przy ul. Rynek 9. Aresztowanego 
odesłano do Sądu Pokoju w Radomiu 
w celu pociągnięcia go do odpowiedzial
ności. .

Ujęto również Stefana Palińskiego, 
zamieszkałego przy ul. Marjackiej 26, 
który sprzedawał tombak za złoto i 
zmuszał Wojciecha Łukawskiego, go
spodarza wsi Śiniechowiec, pow. Sando
mierskiego do kupna 5 pierścionków, 
2 dewizek i kolczyków. Oszust sprzedał 
je za 900 koron 200 rubli. Oskarżony 
pieniędzy nie chciał zwrócić. Odesłano 
go ao sądu pokoju wraz z dowodami 
rzeczowymi.

Dnia 11 bm. Leokadja Wiercińska, 
zamieszkała przy ul. Nowogrodzkiej 1,

o

are.

schwytała na kradzieży pieniędzy w 
swem mieskanit? Helenę Sus. mieszkają
cy przy ul. Wysokiej 46. Sus uczynił* 
gwałt na właścicielce pieniędzy, dusząc 
ją za gardło, lecz została aresztowaną i 
odstawioną do sędziego- śledczego I-go 
rewiru m. Radomia.

= Za paskarstwo. Dnia 13 bm. are
sztowano Jana Kornela, zamieszkałego 
przy ul. Skaryszewskiej 10, który żą
dał za korzec kartofli 240 koron, oraz 
Agnieszkę Kasprzak, zamieszkałą we 
wsi Kierzków, która sprzedawała masło 
po 120 kor. za kwartę. Aresztowanych 
przesiano do urzędu walki z lichwą 
w Radomiu, w celu pociągnięcia win
nych do odpowiedzialności. Urząd walki 
z lichwą zarządził konfiskatę towaru i 
skazał każdego na 7 dni aresztu.

— Egzaminy kwalifikacyjne dla nau
czycieli. Egzaminy dla czynnych niewy
kwalifikowanych nauczycieli szkół pow
szechnych, pracujących w byłej Kongre
sówce, rozpoczną się dnia 13 kwietnia.

Podania o przypuszczenie do egzami
nów składać należy do dnia 1 marca 
w kancelarji tego Inspektora Szkolnego, 
w okręgu którego kandydat pracuje.

'A f»otak.i i ze świata.
Egzaminy dla eksternów. Sekcja

Szkolnictwa Średniego Ministerstwa 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Pu
blicznego zawiadamia, że pełne i upro
szczone egzaminy dojrzałości dia eks
ternów w Warszawie rizpoczną się 
w czwartek 19 bm. o godz 4 po poł.

O podziale na grupy i miejscu egza
minów będzie można dowiedzieć się 
w biurze Sekcji Szkolnictwa Średniego 
Ministerstwa W. R. i O. P. (Plac 3-ch 
Krzyży 8) w dniach 16, 17 i 18 bm. 
w godzinach biurowych.

Pełne egzaminy dojrzałości w Łodzi 
rozpoczną się również 19 bm. przy gi
mnazjum państwowera im. M. Kopernika 
(Nowocegielnia ia 9). Bliższych informa
cji może udzielić dyrekcja wymienione
go gimnazjum państwowego.

== Delegat Amerykańskiego Wydziału 
Ratunkowego w Warszawie W ubiegłą 
sobotę przybył do Warszawy z Londynu 
delegat Amerykańskiego Wydziału Ra
tunkowego—Fundacji dla Dzieci Euro
py p. C. J. C. Quinn, Delegat jest goś
ciem znajdującej się w Warszawie Misji 
dla Polski. Celem jego wizyty jest zba
danie akcji ratunkowej dla dzieci w 
Polsce, na którą idzie przeszło połowa 
funduszów amerykańskich przeznaczo
nych na ratunek dzieci w Europie.

Pan Quinn jest jednym z najwybi- 
tniejszycn członków organizacji p. Her
berta Hoovera,' mającej na celu niesie
nie pomocy dzieciom. Tak on jak i 
Ameryka i organizacja p. Hoovera nie
zmiernie się interesuje akcją pomocy 
dla dzieci w Polsce. Delegat zwiedził 
biura Misji i Państwowego Komitetu 
Pomocy Dzieciom i zaznajomił się ze 
szczegółami akcji, obejmującej obecnie 
blizko 1.200.000 dzieci w Polsce, dla 
których Amerykański Wydział Ratun
kowy przeznaczył żywności i odzieży za 
przeszło 20 miljonów dolarów. Delegat 
wyjeżdża z Warszawy w końcu bieżące
go tygodnia, aby w Londynie załatwić 
sprawę dalszych zakupów żywności dla 
Polski i wyjednać inne udogodnienia do 
dalszego prowadzenia akcj, między 
innemi przez nabycie samochodów dla 
ułatwienia przewozu darów amerykań
skich do poszczególnych miejscowości.

= Drugi knrs jajczarstwa. Pierwsze 
kursy jajczarstwa urządzone przez Sek
cję Jajczarską Centralnego Związku 
Kółek Rolniczych w początkach lutego 
r. b.’doznały dużego powodzenia. Wo
bec żądań odbędzie się drugi praktyczny 
kurs jajczarstwa. Słuchacze zapoznają 
się ze sposobem zakładania i prowa
dzenia zbiornic jaj.

Kurs ten odbędzie się w dniach od 
11 do 13 marca r. b. Stowarzyszenia i 
Kółka rolnicze winny wcześnie zgłaszać 
swoich delegatów na kurs do Sekcji 
Jajczarskiej Centralnego Związku Kółek 
Rolniczych w Warszawie, ul. Koperni
ka 30.

Z zapisami należy się spieszyć. Kur- 
siści opłat nie ponoszą. Liczba miejsc 
jest ograniczona.

Sekcja Jajczarska Centralnego Związku 
Kółek Rolniczych.

Żądajcie marek
plebiscytowych!
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Dnia 21 lutego jako w pierwszą rocznicą śmierci ś. p. 4073—

ALEKSANDRA SOBECKIEGO 
odbędzie się Nabożeństwo Żałobne za spokój jego duszy w kościele po-Ber- 
nardyńskim o godzinie 9% rano, na które zaprasza znajomych i życzliwych 
pamięci zmarłego pozostała 'A O IV A. 
■BnBmnKBKKMSBmaBRaninsMMaamcianBBaaaBaoBMBBMBa

OSTATNIE W1AHOMOSC1.

z dnia 18 lutego.

Komunikat sztabu 
polskiego.

Front litewsko -białoruski.
WARSZAWA, (PAT.). Nasze od

działy przeprowadziły wypady do 
Wołosowicz na wschód od Berezyny 
i do wsi Kołki na wschód od Pty- 
czy, rozpędzając napotkane placówki 
bolszewickie.

Front wołyński
Sytuacja baz zmiany.

Front podolski.
Działalność wywiadowcza.

Żadaaia rozszerzenia plńiscjta.
NOWY TARG, (PAT). W szeregu 

małopolskich powiatów, graniczących 
z terenem plebiscytowym spiskim, od
były się manifestacyjne wiece, domaga
jące się rozszerzenia plebiecytu na do
ling Popradu i okręg Czadecki.

Nadużycia międzynarodo
wej komisji plebiscytowej.

WARSZAWA, (PAT). Przybyły ze 
Śląska Cieszyńskiego poseł Zamorski 
oświadczył, że rada narodowa śląska z 
opinją ludności uchwaliła rezolucję prze
ciw wstępnym uchwałom komisji Mię
dzynarodowa komisja plebiscytowa za
żądała obwołania przeprosin i rozwią
zania się rady. Ponieważ rada narodo
wa tego nie uczyni, przeto konflikt mię
dzy komisją międzynarodową a całem 
społeczeństwem poiskiem przybiera roz
miary zatrważające w szeregu protestu
jących jeBt także polska psrtja socjali
styczna. W ten sposób' całe społeczeń
stwo polskie jak jeden mąż oświadcza 
się przeciw niewczesnym uchwałom ko
misji.

Komisja plebiscytowa.
BYDGOSZCZ, (PAT). Międzysojuszni

cza komisja plebiscytowa powiatu Kwi
dzyńskiego, Stiszskiego, Sztumskiego, 
Malborskiego przejeżdżała dziś przez 
Bydgoszcz. Na powitanie jej zjawili się 
na dworcu przedstawiciele miejscowych 

władz woj3kowyzb, stasosta Niesiołow
ski, członkowie Rady Ludowej, doktór 
Biziel i p. Teska. Po krótkim postoju 
pociąg ruszył w dalszą drogę do Kwi- 
dzynia.

Obchód
POZNAŃ, (PAT). W Toruniu odbę

dzie się uroczysty obchód urodzin Ko
pernika.

Nota Wilsona.
LONDYN, (PAT). Donoszą z Nowego 

Jorku: sekretarz prezydenta Wilsona 
oświadczył, że Wilson w nocie dotyczą
cej Adryatyku zagroził odwołaniem 
okrętów amerykańskich, pełniących 
straż na Adryatyku.

Odpowiedź na notę Wilsona
LYON, (PAT). Odpowiedź na notę 

VtilsoDa wypracowana w Londynie przez 
Lloyd George‘a i Milleranda.

Żądania Grecji.
Havas donosi: Rada Najwyższa obra

dowała nad kwestją wschodnią, wysłu
chała expose Venizelosa w sprawie żą
dań Greeji. Venizelos dowodził konie
czności ostatecznego przyznania Grecji 
Tracji i Smyrny.

W sekcji wojskowej Rady Najwyższej 
przy udziale marszałka Focha i generała 
Ęsperay zastanawiano się nad sprawą 
okupacji wojskowej Dardaneli siłą zbroj
ną sprzymierzonych.

Konferencja międzypaństwowa.
Z Pragi donoszą do Gratzu, że od

będzie się międzypaństwowa konferencja 
ekonomiczna. Wezmą w niej udział: 
Włochy, Jugosławja, Au6trja i Czecho
słowacja.

W Serbji.
BELGRAD, (PAT). Regent serbski 

nie zgodził się na rozwiązanie obecnego 
parlamentu i rozpisanie wyborów do 
konstytuanty.

Strajk.
W warsztatach okrętowych} Amster

damu i Roterdamu zastrajkowało 15.000 
robotników.

Ratyfikacja traktatu.
LYON, (PAT). Z Rzymu donoszą, że. 

dekret królewski ratyfikuje traktat po
kojowy t Bułgają.

Klęska bolszewików.
PARYŻ, (PAT). Z Konstantynopola 

donoszą, że w Ekaterynodarze zebra 
się kongres delegatów trzech obwodów 
kozackich. Denikin zawiadomił o wiel
kiej klęsce bolszewików nad Donem i 
Manyczem.

Bolszewicka przechwałka
MOSKWA, (PAT). We Władywostoku, 

Wykolsku Usuryjskim, Błagowieszczeń- 
ska, władze przeszły w ręce prowizory
cznego rządu, który wypowiedział się za 
połączeniem z Rosją sowiecką.

OFIARY
Złożone w Administr. .Głosu Radomskiej “

Na ochronę dziecięcą na Starem Mie
ście. Uczennice szkoły żeńskiej im. Ko
ściuszki z przedstawienia amatorskiego, 
urządzonego dnia 7 bm. kor. 350.

Na fundusze komitetu plebiscytowego. 
Ku uczczeniu pamięci zacnego ś. p. 
Stefana Przyłęckiego, notarjusza w San
domierzu, Al. Kostecki mk. 50.

OGŁOSZENIE

TERPENTYNĘ
białą w najlepszym gatunku bez zapachu 

kupię w nieograniczonych ilościach 
w ładunkach wagonowych.

Oferty z cenami i próbkami uprasza się przesyłać

Warszawa, Skrzynka Pocztowa 168.
Oferty pośredników nie będą uwzględnione.

o powalaniu b. oficerów kontroli,, rachunkowości.
Na podstawie Ustawy z do. 17 czerwca 1919 r. „O spisie oficerów" (Dzien

nik Praw Nr. 60 z dnia 15 czerwca 1919 r. poz. 325) powołuje się do czynnej 
służby na czas wojny b oficerów narodowości polskiej, urodzonych w latach od 
1879 do 1898, ma!ącyeh pobyt w powiatach: Radomikim i Iłżeckim, którzy nale
żą do następujących kategorji:

1) b. oficerów intendantury,
2) „ „ prowjantury,
3) , „ rachunkowości.

Objęci powyższym rozkazem zgłoszą się dnia 26 lutego r. b. do P. K. U 
w Radomiu, celem poddania ich przeglądowi lekarskiemu.

Oficerowie, co do których zostały wniosione wnioski reklamacyjne, winni 
przedstawić w P. K. U. zaświadczenie przełożonej władzy (urzędu) o wniesieniu 
co do nich wniosku reklamacyjnego.

Kto z powołanych niniejszym rozkazem nie stawi się w oznaczonym termi
nie, będzie w myśl art. 5 tejże Ustawy karany przez powszechne sądy karne wię- 
zieniem do lat 2 ch, zaś w obszarze na którym obowiązuje kodeks karny austry- 
jacki, areszten ścisłym do lat 2-ch, prócz tego utraci on wszelkie prawa i przy
wileje, płynące z poprzednio uzyskanego stopnia oficerskiego.

KAMIŃSKI
4063—1 Pułkownik i Komendant P. K. U.

3-go p. p. leg. w Radomin.

DRZEWO
DĘBOWE w PIERWSZORZĘDNYM GATUNKU
w klocach w klepkach posadzkowych, w deskach i t. p.

kupię w nieograniczonych ilościach
zawrę umowę z tartakami i gospodarstwami leśnemi na 

stałe dostawy.

Szczegółowe oferty w języku polskim lub francuskim po
cząwszy od 5 wagonów conajmniej proszę przesyłać.

Warszawa. Skrzynka Pocztowa 166.

Oferty pośredników stanowczo nie będą uwzględniane.

. _ .... ,,__________________________405iVl^,

Spzedaż trumien
metalowych, dębowych i sosnowych, wyrób wieńców 

i wynajem karawanów, poleca zakład pogrzebowy po ce
nach przystępnych Kwańska 17. 4064—4

/

NIE MA SIWYCH WŁOSÓW 3646-jż

KTO UŻYWA „Teinture Vegetale“ 
firmy J. TAR1N znaną ze swej dobroci, przywracającą pierwotny kolor, 

działającą na porost włosów.

Do mycia wio- O A H przeciw wypa
sów używać V/ CJ daniu włosów

Polecam wyroby kosmetyczno-perfumeryjne. :: Żądać wszędzie.
Skład główny nl. Zielna 19.

M. SŁOMCZEWSKl w Warszawie.

• IUS“ KURSA prawnicze IUS“ i 
I KRAkÓB, 1O. 3859- !
; - . * [ zreorganizowane przystosowane do ostatnich zmian. " ' ]
’ Dla prowincji i wojskowych j

; SYSTEM PISEMNY i
> ===== Lekcje zbiorowe a in lywidualne. - ---- ~ !
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAJ*AAA<*AAAAAAAAAAAMA4kAAA4»AAA«kAAAMAAAAAAAA

Interes przemysłowy uruchomiony z zapasami surowego i gotowego 
towaru do odstąpienia na warunkach przystępnych, ewentualnie spółka. 
Kapitał wymagany od 200.000 marek. Wiadomość Lubelska 59 m. 2 

a osa—a
AJAA OlAJLAza AAA4ŁAA Jk A AA ▲ AA A ▲A AA AC. A A t^ACl A OAOAMAAAMAMA
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IObwieszczenie.
Do rejestru handlowego, działu A, Sądu Okręgowego w Radomiu dnia 10 Lu

tego 1920 roku, wciągnięto następujące firmy:
Pod numerem 629 „Chana Rozenwald", sprzedaż naczyń kuchennych i wy

robów blaszanych, z siedzibą w Radomiu, ul. Lubelska 55. Właścicielka Chana 
Rozenwald, zamieszkała w Radomiu, ul. Lubelska 55.

Pod numerem 630 „Abram Rottenberg", fabryka wyrobów fajansowych, 
z siedzibą w Radomiu, ul. Mleczna 8. Właściciel Abram Rottenberg, w Radomiu, 
ul. Mleczna 8.

Pod numerem 631 „Jakób Kaufman—spadkobiercy", sprzedaż towarów kolo- 
njalnycb, z siedzibą w Radomiu, ul. Lubelska 23. Właścicielka Sara Kaufman, 
jako prawna opiekunka pozostałych po zmarłym jej mężu Jakóbie Kaufman ma- 
łolet. dzieci, a mianowicie: Temy, Felicji i Franciszki Kaufmau, zamieszkała w Ra
domiu, ul. Lubelska 23.

Pod numerem 632 „Dyna Wertcheim", sprzedaż wyrobów cukierniczych, 
z siedzibą w Radomiu, ul. Lubelska 14. Właścicielka Dyna Wertcheim, w Ra
domiu, ul. Lubelska 14.

Pod numerem 633 „J. Holc", sprzedaż ubiorów męskich, z siedzibą w Ra
domiu, ul. Lubelska 21. Właściciel Jakób Holc, w Radomiu, ul. Lubelska 21.

Pod numerem 634 „Fabryka odlewów żelaznych Słowianin M. Hochberga", 
z Siedzibą w Końskich. Właściciel Mojżesz Hochberg, w Końskich, pow. Koneckiego,

Pod numerem 635 „Estera Grosfeld", sprzedaż win, oraz wszelkich trunków 
w zamkniętych naczyniach, z siedzibą w Radomiu, ul. Wałowa 9. Właścicielka 
Estera Grosfeld, w Radomiu, ul. Lubelska 82.

Pod numerem 636 „Feliks Łagodzifiski—Apteka i skład materjałów aptecz
nych", z siedzibą w Radomiu, pl. 3 Maja 1. Właściciel Feliks Łagodziński, w Ra
domiu, pl. 3 Maja 1. Intercyzą przedślubną zastrzeżono wspólność majątkową 
między firmantem a jego żoną Janiną urodź. Karsch.

Pod numerem 637 „Idei Gostyński", sprzedaż manufaktury, z siedzibą w Ra
domiu, ul. Rwańska 19. Właściciel Idei Gostyński, w Radomiu, ul. Rwańska 19.

Pod numerem 638 „Perla Korman", sprzedaż chustek na głowę, z siedzibą 
w Radomiu, ul. Lubelska 2. Właścicielka Perla Korman, w Radomiu, ul. Lubelska 2.

Pod numerem 639 „Skład materjałów aptecznych—Józefa Adamska", z sie
dzibą w Radomiu, ul Lubelska 61. Właścicielka Józefa Adamska, w Radomiu, 
ul. Lubelska 61.

Pod numerem 640 „Przedsiębiorstwo Samochodowe w Zwoleniu Edward Pin- 
dela i S-ka", z siedzibą w Zwoleniu. Spółka firmowa: Przedsiębiorstwo rozpoczęło 
działalność 21 Stycznia 1920 roku. Wspólnicy: Edward Pindela, Kazimierz Pin- 
dela i Bolesław Olszewski, wszyscy zamiesz. w Zwoleniu pow. Kozienieckiego. 
Akta prawne zawierane będą przez Olszewskiego i jednego ze wspólników Pindelów.

Pod numerem 641 „Moszek Birenbaum", sprzedaż garbników i farb do skór, 
z siedzibą w Radomiu, ul. Spacerowa 23.- Właściciel Moszek Birenbaum, w Ra
domiu, ul. Spacerowa 23.

Pod numerem 642 „Józef Michalski", sprzedaż wędlin i wieprzowego mięsa, 
z siedzibą w Radomiu, Plac Jagielloński—bała targowa. Właściciel Józef Michal
ski, w Radomiu, ul. Piaski 16.

Pod numerem 643 „Apteka Stanisława Bruśnickiego i S ki", z siedzibą 
w Radomiu, ul. Lubelska 5. Spółka firmowa. Spółka rozpoczęła działalność 31 
Października 1917 roku. Wspólnicy: Stanisław Bruśnicki i Józef Ogórkowski, obaj 
zamieszkali w Radomiu, pierwszy — ul. Lubelska 4 i ostatni — ul. Lubelska 30. 
Akta prawne zawierają razem obaj wspólnicy. Stanisław Bruśnicki jest właścicie
lem */* a Józef Ogórkowski *[4 części przedsiębiorstwa.

Pod numerem 644 .Teodor Miastek", sprzedaż wędlin własnego wyrobu, 
z siedzibą w Radomiu, ul. Skaryszewska 63. Właściciel Teodor Miastek, w Ra
domiu, ul. Skaryszewska 63.

Pod numerem 645 „Benjamiu Kopper", sprzedaż manufaktury, z siedzibą 
w Radomiu, ul. Lubelska 1. Właściciel Benjamin Wolf Kopper, w Radomiu, ul. 
Lubelska 1. Intereyzą przedślubną zastrzeżono odrębność majątku własnego 
i wspólność dorobku z żoną Chindą Rajzlą urod. Goldman.

Pod numerem 646 „T wo Fabryki sztyftów i kopyt drewnianych „Renoma" 
w Radomiu", z siedzibą w Radomiu, ul. Giserska 10. Spółka firmowa. Spółka 
rozpoczęła działalność 21 Grudnia 1911 roku. Wspólnicy: Mendel Pinczewski, 
Mojżesz od Mamycy Sercarz, zamieszkali w Bendzinie, Fabjan vel Fajwel Landan 
i Adolf vel Abram Aron Goldman, zamiesz. w Radomiu, pierwszy—ul. Skaryszew
ska 19, i ostatui—ul. Piłsudskiego 14. Akty prawne i zobowiązaoia imieniem 
spółki zawierają trzej wspólnicy, do inkasa upoważniony jest Fabjan vel Fajwel 
Landau. Intercyzą przedślubną zastrzeżono odrębność własnego majątku a wspól
ność dorobku między małżonkami Fajwlem Landau a Cywją Cyrlą urodź. Majtcles, 
oraz odrębność majątkową między małżoukami Mojżeszem vel Maurycym Serca- 
rzem a Brajudlą vel Bronisławą urod. Potok.

Pod numerem 647 „Szyja Blajchman", sprzedaż drzewa opałowego i budo
wlanego, z siedzibą w Radomiu, ul. Zgodna 7. Właściciel Szyja Iosef Blajchman, 
w Radomiu, ul. Piaski 29.

Pod numerem 648 „Abram Kajler", sprzedaż ubiorów męskich, oraz ozdób 
wojskowych, z siedzibą w Radomiu, ul. Lubelska 36. Właściciel Abram Kajler 
w Radomia, ul. Lubelska 30.

Pod numerem 649 „Josek Fryd", sprzedaż manufaktury, z siedzibą w Ra
domiu, ul. Rwańska 14. Właściciel Josek Fryd, w Radomiu, ul. Rwańska 14. 
Ihtercyzą przedślubną zastrzeżono wyłączność własnego majątku a wspólność do
robku z żoną Chają Ryfką urodź. Lejchter.

Pod numerem 650 „Izaak Wolman", sprzedaż towarów łokciowych, z siedzi
bą w Radomiu, ul. Lubelska 21. Właściciel Izaak Wolman, w Radomiu, ul. Lu
belska 30.

Pod numerem 651 „Helena Laskowska", sprzedaż towarów galanteryjnych 
i łokciowych, z siedzibą w Radomiu, Plac Jagielloński 1. Właścicielka Helena 
Laskowska, w Radomiu, Pl, Jagielloński 1.

Pod numerem 652 „Stefan Kaluscha", biuro techniczne i agentury, z siedzi
bą w Radomiu, ul. Lubelska 33. Właściciel Stefan Kaluscha, w Radomiu, ul. 
Lubelska 33. Intercyzą przedślubną zastrzeżono wyłączność własnego majątku 
a wspólność dorobku z żoną Marją urod. Tonnes.

Pod numerem 653 „Róża Zilberszjtajn", sprzedaż wódek, wyrobów tytunio- 
wych i kolonjalnych, z siedzibą w Radomiu, Plac Jagielloński 5. Właścicielka 
Rojza Łaja Zylbersztajn, w Radomiu, Plac Jagielloński 5.

Pod numerem 654 „Lejzor Szyja Tenenbaum", sprzedaż mięsa, z siedzibą 
w Radomiu, ul. Długa 24. Właściciel Lejzor Szyja Tenenbaum, w Radomiu, ul. 
Marjacka 4.

Pod numerem 655 „Zakłady żelazne i stalowe Skarżysko M. Feldman", 
z siedzibą w osadzie Kamienna, pow. Koneckiego. Właściciel Mendel Feldman, 
w osadzie Kamienna, pow Koneckiego.

Pod numerem 656 „M. Dancygier", handel papierem i meterjałami piśmien
nymi, również i księgarnia, z siedzibą w Radomiu, ul. Lubelska 11. Spółka fir
mowa. Spółka rozpoczęła działalność 20 Września 1918 r. Wspólniay: 1) Men
del Dancygier; 2) Hersz Mojżesz Dancygier i 3) Dwojra Finkiehztajn, zamieszkali 
w Radomiu, pierwszy—ul. Lubelska 30, drugi—ul. Lubelska 23, i ostatnia — ul. 
Sporna 11. Spółkę na zewnątrz reprezentuje Hersz Mojżesz Dancygier. Zobo
wiązania imieniem spółki zawiera Hersz Mojżesz Dancygier i jeden ze wspólników. 
Umową przedślubną z r. 1888, zawartą mięfzy małżonkami Her-izem Mojżeszem 
Dancygierem a jego żoią Ruchlą z. Grosbardów, ustanowiono wyłączność majątku 
i wspólność dorobku. 4054—1 

Redaktor Wojciech Biega. >

ul. Piłsudskiego Nr. h — H p.
Zakupi większą ilość słomy do sienników z dostawą takowej do ma-1| 

gazynu Zarządu Kwaterunkowego po cenie dobrowolnej umowy.
Oferty na dostawę słomy wnosić do Zarządu Kwaterunkowego w Ra*! 

domiu, do dnia 1 marca r. b. z podaniem co:y i ilości wraz z dostawą, 
lub loco zakupu i jakości takowej. 4072-3

Kierownik Zarządu Solak ppor.

Radomskie Tow. Ogrodnicze i
ogłasza d. 22 lutego Ogólne Nadzwyczajne Zebranie, celem uzupełnieniaI 
członków zarządu, oraz w prowadzenie do zarządu swego dwóch nowych 
członków Rad. Tow. Rolniczego. 4066—2

Zakłady Mechaniczne
„A. ZIELIŃSKIEGO i S-ki"

w Radoniiu, ul. Lubelska ®t.
.... . ............................. WyKONYWUJĄ: ===================

Suszarnie wszelkich systemów, wentylacje, pędnie, narzędzia rolniczej 
roboty wodociągowe i pompy oraz wszelkie roboty mechaniczno. 3507—52

Radom, Plac 3-go Maja I. Telefon 45.
— .------- polecają:^--------- <

Smary do wozów. Tłuszcz „Tovotea“. 
maszynowe i cylindrowe. 4021

A. MAŁECKI 1
Radom, Lubelska N° 31.

Posiada na składzie w wielkim wyborze trumny me-| 
talowe i dębowe oraz wieńce metalowe i makartowskie. I 

__________________________________
Pptrzebne

pokoje wblta

razem lub oddzielnie blisko kolei.
Zgłoszenia pod „Kolej" do „Gł. Radomsk.". 

4062—1

OGŁOSZENIE.
Komornik Sądowy Ludwikowski w Radomiu I 
zamioszkały, w myśl art. 1080 pr. cyw., niniej 1 
Bzym ogłasza, źo w dniu 3 marca 1920 r. o 1 
godz. 10 rano w teatrze Miraż plac 3 Maj* ! 
Jfe 3 w Radomiu ma się odbyó sprzedaż ru- j 
chomego majątku należącego do Kazimierz* | 
i Wacława Woźniaków, a składającego się i 
z urządzenia teatralnego teatru Miraż i pianin* 1 
oszacowanego;kor. 41460.
4059—1 Komornik Sądowy Ludwikowski I

li/fanipnpmth wykwintna. Przyjmuje co- 
UluUlulli b j ul5 U dziennie od 10—2 i od 3—7 
wieczór Lubelska .Nj 25 w podwórzu. 3991—8

radykalnie leczą ogólnie znane 
proszki „MIGRENO-NERVOSIN“? piUDŁIŁl „IIIIUII...* „

U z „kogutkiem". Apteki i składy apteczne.
► „Migreno-Nervosin‘‘w opłatkach falsyfikaty!! < 
L A A A Zh d

Simo naMnitm kopna i wiraży 
Whdysłm Karczewskiego 

w Radomiu Plac 3 maja Na 5.
Przyjmuje do komisowej sprze

daży biżuterję, garderobę, meble oraz 
wszelkie przedmioty domowego użytku.

Ma do sprzedania i dzierżawy 
majątki i domy. Poszukuje do kupna 
różnych posiadłości miejskich i ziemskih 
na miejscu i na prowincji, jako też inte
resów handlowych i przemysłowych.

Sprzedaje: Meble, różną garde
robę męzką i damską. Cegielnie z urzą
dzeniem z maszyną i domem przy stacji 
kolejowej.

Gabinet ŁECZIIICZO-KOSMETTIZIT
w Radoniiu, Lubelska 48.

Stosuje: Masaż leczniczy i kosmetyczny. Pa
rowanie twarzy. Galwunokauatykę. 
Faradyzację i epilację Leczenie trą. 

4056—5 dzika, włosów, opierzcbnięcia, czerwo
ności twarzy i nosa. Manicure.

Godziny przyjęć od 10—12 p. i 5-7 pp.

Tpnł do sprzedania szkoła freblowska z kom- 
Juil pletem i urządzeniem. Wiadomość ul 
Warszawska Jiś 6 Jadwiga Rochman. 4051—2

taz ogrodem i placem do sprzedania. Wi*' 
mość Gliaice F. Wajtkneoht, ul. Żabi* ■

Jś 50. 4047—2

TCfiptpnjOn krótki, czarny, firmy Bchvoder- 
rUlRąllUU, salonowy w dobrym stanie, tanio' 
po nabycia. Informacji udziela Administracja 
„Głosu Radomskiego*. 4034—I

Mnnkn pisania na maszynie na kilku syste-
II dlii! U mach. Warszawska J6 14 m. 8.J

4022-6

IIn Sprzedania Nieruchomość Miejska Duż*>
BU dobry interes. Wiadomość w Adm. „Gło
su Rad -. 4061—2

(Ifippp nnlipii PO8zntuJ0 pokoju umeblowa- 
Ullbul pUiIbJl nego przy rodzinie z wiktem 
lub bez, Zawiadomić Powiatowa Komenda Po
licji Staniaławczyk. 4060—2

Dnnonlrnip pokoju umeblowanego przy rodzi- 
łuuZuŁujy nie zgłoszenia do Restauracji Ho
telu Europejskiego Właszkiewicz. 4009—2

Płn by wiedział gdzie znajduję się Stanisław 
MU Sztachetka garbarz, uprzejmie proszę o 
udzielenie wiadomości pod adresem, Sosnowiec 
ul. Wiejska 10 Józef Szlachetka, 4070-1

flgrodnik zawodowy poszukuję kilkcmorgowej 
U dzierżawy z mieszkaniem Pożądane jest, by 
ziemia nadawała się pod azkułkę drzew owo- I 
cowych. Oferty nadsyłać do Biura Dziennikó* 
Lipińskiego Radom Lubelska 31 dla „Ogro-' 
dnik“. 4069—1

bfi?711kll'P Posady biurowej, maszyniitki, lub
[Uu/illŁU.y kasjerki. Zgłoszeni* Pisaki 31 
m. 7. 4065-1Potrzebne

his panny ii buleto
Zgłaszać sią w bufecie na Stacji Ogubiono książkę Aprow;zacyjną kolejową wy- 

. c fi daną na imię Leona Kańskiego przez Rad.
Ou godz. 3 O. 4062—1 Naprawnię kolejową w 19 r. 4o64—1

Druk J A. Trzebiński ‘ — Radom. Wydawnictwo Gazety: „Głos Radoriiski“.

[Tnpypłn siodła, kufry, walixy i galanterjł 
UpioUay, poleca zakład siodlarsko galanteryj- 
ny i rymarski Feliksa Szostaka, Badom Lu
belska 28 dom p. Trzebińskich/ 4040—1 |


